
58

Session II 
thSunday, 29  October, 2017, 11:00 AM

Princely States

523. Alwar, Mangal Singh, Silver Rupee, 1891AD, Bust of Victoria Empress on the obverse. (KM # 46). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

524. Awadh, Ghazi-ud-Din Haidar, Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lucknow Mint, Silver Rupee, AH1235, RY Ahad, with coat of arms of Ghazi-
ud-Din Haidar on the reverse. (KM # 165.1). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300

525. Awadh, Nasir-Ud-Din Haidar, Subah Awadh Dar-Us-Sultanat Lucknow Mint, Silver Rupee, AH1247, RY5, with coat of arms of Nasir-Ud-
Din Haidar on the reverse. (KM # 205.1). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300

526. Awadh, Nasir-Ud-Din Haidar, Subah Awadh Dar-Us-Sultanat Lucknow Mint, Silver Rupee, AH1250, RY8, with coat of arms of Nasir-Ud-
Din Haidar on the reverse. (KM # 205.2). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300

527. Awadh, Muhammad Ali Shah, Subah Awadh Dar-Us-Sultanat Lucknow Mint, Silver Rupee, AH1254, RY Ahad, with initial coat of arms of 
Muhammad Ali Shah having bare-headed men supporting the Royal Crown on the reverse. (KM # 316.3). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300

528. Awadh, Wajid Ali Shah , Bait-Us-Sultanat Lucknow Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, Silver Rupee, AH1267, RY5, with coat of arms of 
Wajid Ali Shah on the reverse, toothed border seen on both sides and with a broad planchet. (KM # 365.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300

529. Banswara, Silver Rupee, (KM # 16). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

530. Baroda, Sayaji Rao II, Amreli Mint, Copper Paisa, nagari letters 'Shree/ Sa Ga' with dotted crescent on obverse. (KM # C29.8). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

531. Baroda, Sayaji Rao III, Baroda Mint, Copper 2 Paisa, VS1940, (KM # Y32.2a). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

532. Baroda, Anand Rao, Baroda Mint, Silver 1/8 Rupee, RY5, this type not listed in SACPM. (Unlisted in SACPM). Fine, Rare. 
Estimate : R. 1,500-1,800
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533. Baroda, Khande Rao, Baroda Mint, Silver 1/4 Rupee, AH1283, (KM # Y10). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

534. Baroda, INO Muhammad Akbar II, Ahmedabad Mint, Silver Lot of 2 x 1/2 Rupee's, AH1243, 1248, Very Fine, Scarce. (2 Nos). 
Estimate : R. 2,500-3,000

535. Baroda, Anand Rao, Baroda Mint, Silver 1/2 Rupee, (KM # C26). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

536. Baroda, Anand Rao, Baroda Mint, Silver 1/2 Rupee, AH1231, RY11, with sword above Nagari 'Aa' on reverse. Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

537. Baroda, Khande Rao, Baroda Mint, Silver 1/2 Rupee, RY52, sword pointing to left. (KM # Y4). Fine, Scarce. 
Estimate : R.  800-1,000

538. Baroda, Khande Rao, Baroda Mint, Silver 1/2 Rupee, AH12xx, sword pointing to right. (KM # Y11). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

539. Baroda, Baroda Mint, Silver Lot of 4 x 1/2 Rupee's, lot of 4 x 1/2 Rupees of different rulers of Baroda. Very Fine, Scarce. (4 Nos). 
Estimate : R. 3,000-3,300

540. Baroda, INO Muhammad Akbar II, Ahmedabad Mint, Silver Rupee, AH1234, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-2,000

541. Baroda, INO Shah Jahan III, Ahmedabad Mint, Silver Rupee, AH117x, RY Ahad, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 6,000-6,500

542. Baroda, INO Shah Alam II, Ahmedabad Mint, Silver Rupee, AH1188, RY16, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

Auction - 8

533

534

535

536 537 538

539

540 541 542

Princely States



60

543. Baroda, INO Muhammad Akbar II, Ahmedabad Mint, Silver Rupee, (KM # C28 type). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-2,000

544. Baroda, Fatah Singh, INO Muhammad Akbar II, Baroda Mint, Silver Rupee, AH1202, RY2, (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

545. Baroda, Anand Rao, Sayaji Rao II, INO Muhammad Akbar II, Baroda Mint, Silver Rupee, AH1227, AH1258, (KM # C38.3). Very Fine, 
Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 2,000-2,200

546. Baroda, Anand Rao, INO Muhammad Akbar II, Baroda Mint, Silver Rupee, AH1229, RY9, Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

547. Baroda, Anand Rao, INO Muhammad Akbar II, Petlad Mint, Silver Lot of 2 x Rupee's, AH1226, 1228, RY6, 8, Very Fine, Scarce. (2 Nos).
Estimate : R. 2,400-2,500

548. Baroda, Manaji Rao, Baroda Mint, Silver Set of 1/2 and 1 Rupee, RY4, (KM # C14, C A17). Very Fine, Scarce. (2 Nos). 
Estimate : R. 5,000-5,500

549. Baroda, Manaji Rao, Baroda Mint, Silver Rupee, RY2, (KM # C B17). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

550. Baroda, INO Shah Alam II, Sankheda Mint, Silver Set of 1/2 and 1 Rupee, Very Fine, Scarce. (2 Nos). 
Estimate : R. 5,000-5,500

Auction - 8

543 544

545

546

547
548

549

550

Princely States



551. Baroda, Sayaji Rao III, Baroda Mint, Silver Rupee, VS1949, (KM # Y36). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,500-4,800

552. Baroda, Sayaji Rao III, Baroda Mint, Silver Rupee, VS1954, (KM # Y36a). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

553. Bharatpur, INO Shah Alam II, Akbarabad, Mahendrapur Mint, Copper Lot of Paisa and Takka, (KM # 2, A31). Fine, Scarce. (2 Nos). 
Estimate : R. 1,000-1,200

554. Bharatpur, INO Shah Jahan III, Mahendrapur Mint, Silver Rupee, AH1173, RY Ahad, (KM # 29). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

555. Bharatpur, INO Shah Alam II, Mahendrapur Mint, Silver Rupee, AH1179, RY7, (KM # 36). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-2,000

556. Bharatpur, INO Jaswant Singh and Queen Victoria, Brajendrapur/ Mahendrapur Mint, Silver Rupee, VS1910, with bust of Queen 
Victioria on the obverse. (KM # 157). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 6,000-7,000

557. Bhaunagar, Thakurs of Bhaunagar, INO Shah Jahan III, Copper Dhinglo, (KM # C20). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

558. Bhopal, Anonymous Coinage, Bhopal Mint, Silver Rupee, AH1279, RY4, (KM # Y10). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

559. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bari Mint, Silver Rupee, RY42, with 'Wazir' in persian on obverse. (KM # C A19). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

560. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, AH1198, RY26, with a trident on the obverse. (KM # C12). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

561. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY33, katar facing downwards on the obverse, streamlined trishul 
on the reverse. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700
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562. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, AH1205, RY33, katar facing downwards on the obverse.. (KM # 
C12). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

563. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY42, with four spoked flower on the obverse. (Unlisted in 
SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

564. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY44, with flower sprig and 5 petal flower on the obverse. 
(Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

565. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY45, with flower sprig on the obverse and floral bud on the 
reverse. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

566. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY45, with flower sprig on the obverse and floral bud on the 
reverse. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

567. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY46, with flower sprig on the obverse and floral bud on the 
reverse. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

568. Bhopal, Mughal Series, INO Shah Alam II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY47, with flower sprig on the obverse and floral bud on the 
reverse. (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

569. Bhopal, Mughal Series, INO Muhammad Akbar II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY4, (KM # C27). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,700

570. Bhopal, Mughal Series, INO Muhammad Akbar II, Bhopal Mint, Silver Rupee, RY21, with a floral bud on the obverse. (KM # C27). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,700

571. Bikanir, Surat Singh, INO Alamgir II, Garh Bikanir Mint, Silver Rupee, AH1217, RY47, with regnal years of Shah Alam II. (KM # 17). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

572. Bikanir, Milled Coinage, INO Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1895AD, with bust of Victioria Empress on the obverse. (KM # 71). 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000
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573. Bikanir, Milled Coinage, INO Victoria Empress, Silver Rupee, 1892AD, with bust of Victioria Empress on the obverse. (KM # 72). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-3,000

574. Bikanir, Medallic Coinage, INO Ganga Singh Bahadur, Silver Rupee, VS1994, with bust of Ganga Singh . (KM # X M1). Very Fine, 
Scarce.

Estimate : R.  6,000-6,400

575. Broach, Imtaya-ud-Daula, INO Shah Alam II, Broach Mint, Silver 1/2 Rupee, (KM # C34). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

576. Broach, Imtaya-ud-Daula, INO Shah Alam II, Broach Mint, Silver Rupee, (Unlisted in SACPM). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 5,000-5,500

577. Bundi, Ram Singh, INO Victoria Empress and Ram Singh, Copper Takka, (KM # Y3). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

578. Bundi, Ram Singh, INO Victoria Empress and Ram Singh, Silver Set of 2 x Rupee's, VS1930, VS1943, two different varities of of coinage 
issued in the name of Victoria. (KM # Y6, Y9). Very Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 2,000-2,200

579. Chamba, Charhat Singh, Copper Paisa, (KM # 3). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

580. Chattarpur, INO Shah Alam II, Chattarpur Mint, Silver Rupee, RY6, with additional symbol of flower bud on the obverse. (Unlisted in 
SACPM). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

581. Chattarpur, INO Shah Alam II, Chattarpur Mint, Silver Rupee, RY7, with multiple symbols on the obverse. (KM # 21). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 3,000-3,300

582. Chattarpur, INO Shah Alam II, Chattarpur Mint, Silver Rupee, RY10, with multiple symbols on the obverse. (KM # 15.2). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200
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583. Datia, Gajashahi Series, INO Shah Alam II, Dalipnagar Mint, Silver Rupee, AH1274, RY41, (KM # C38). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

584. Dholpur, Barmauli Jats of Gohad, Chattra Singh, INO Shah Alam II, Dholpur Mint, Silver Rupee, AH1190, RY18, with flintlock on the 
obverse. (Unlisted in SACPM). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 9,500-10,000

585. Dholpur, Barmauli Jats of Gohad, Chattra Singh, INO Shah Alam II, Dholpur Mint, Silver Rupee, AH1190, RY18, with flintlock on the 
obverse. (Unlisted in SACPM). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 9,500-10,000

586. Garhwal, Pradip Shah, INO Shah Alam II, Srinagar Mint, Silver Timasha, (KM # C10). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

587. Gwalior, Jayaji Rao, Burhanpur Mint, Copper Paisa, Alyjah Bahadur' on the obverse, flower and snake on the reverse. (KM # 45). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-1,000

588. Gwalior, Jayaji Rao, Jawad Mint, Copper Paisa, nagari letters and snake on obverse. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 600-800

589. Gwalior, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Gwalior Fort Mint, Silver Rupee, AH1178, RY5, (KM # 55). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

590. Gwalior, INO Shah Alam II, Shahjahanpur Mint, Silver Rupee, RY8, (Unlisted in SACPM). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

591. Hyderabad, Feudatory Issues, Elichpur Mint, Copper Paisa, AH1262, with tiger on obverse. (KM # C 10a). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

592. Hyderabad, Sikandar Jah, Haidarabad Mint, Silver 1/2 Rupee, AH12xx, RY7, (KM # C47). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

593. Hyderabad, Afzal-ud-Daula, Haidarabad Mint, Silver Rupee, AH1283, (KM # Y6). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

594. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Haidarabad Mint, Silver 1/8 Rupee, AH13xx, (KM # Y14). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000
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595. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Haidarabad Mint, Silver Rupee, AH1313, RY29, Provisional Series. (KM # Y32.2a). Very Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 3,000-3,300

596. Hyderabad, Feudatory Issues, Gadwal Mint, Silver Lot of 2 Rupee's, (KM # C20). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 4,000-4,500

597. Indore, Wagh Rajas, Mahidpur Mint, Copper Lot of 2 Paisa'a, with lion to the right facing shrub on one specimen and lion to the left on the 
other specimen. Very Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 1,500-1,800

598. Indore, Wagh Rajas, Mahidpur Mint, Copper Paisa, with lion to the right facing shrub and a countermark of 'Raij' on it. Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,200

599. Indore, Tukoji Rao II, INO Shah Alam II, Indore Mint, Silver 1/2 Rupee, VS1949, with sun face on the obverse. (KM # 43). Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,800

600. Indore, Ahalya Bai, INO Shah Alam II, Malharnagar  Mint, Silver Rupee, AH1188, RY18, with sun face and crescent on reverse. (KM # 
76). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

601. Indore, Tukoji Rao II, INO Shah Alam II, Indore Mint, Silver Rupee, FE1296, sun face above crossed sword and javelin, no flames. (KM # 
39.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

602. Jaipur, INO Muhammad Shah, Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, RY26, (KM # 4). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

603. Jaipur, INO Ahmad Shah Bahadur, Sawai Jaipur Mint, Silver Nazarana Rupee, AH1166, RY6, (KM # 9). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 15,000-16,000
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604. Jaipur, INO Alamgir II, Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, AH11xx, RY3, (KM # 21). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,500

605. Jaipur, INO Alamgir II, Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, RY5, (KM # 21). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,500

606. Jaisalmir, Akhey Shahi Series, INO Muhammad Shah, Silver Rupee, RY22, Akhey Shahi series with Gujarati numerals '106' on the 
obverse. (KM # 10.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

607. Jaisalmir, Regal Issues, INO Queen Victoria, Silver Rupee, RY22, Akhey Shahi series with Gujarati numerals '11' on the obverse. (KM # 
10.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 700-800

608. Jaisalmir, Regal Issues, INO Queen Victoria, Silver Rupee, RY22, series depicting Bird and Umbrella on the reverse. (KM # Y8). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 700-800

609. Janjira, Siddi Ibrahim Khan II, Copper Lot of 4 Paisa's, (KM # 5). Fine, Scarce. (4 Nos). 
Estimate : R. 500-800

610. Jhalawar, Madan Shahi, INO Queen Victoria, Jhalawar Mint, Silver Rupee, RY4, (KM # Y6.1). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-2,000

611. Jodhpur, Anonymous Coinage, Copper 1/2 Anna, with persian numerals 1204 on obverse and 31 on reverse. Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

612. Jodhpur, INO Shah Alam II, Sojat Mint, Silver Rupee, AH12064, with nagari character 'La'. (KM # 226). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

613. Jodhpur, Maharaja Jaswant Singh II (1873-1895 AD), INO Takht Singh / Queen Victoria, Pali Mint, Silver Rupee, VS1926, Shree Mataji 
in Nagari and Daroga mark 'Sa' on obverse. (Marwar by Jan Lingen P.07.4.06). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200
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614. Jodhpur, Maharaja Jaswant Singh II (1873-1895 AD), INO Jaswant Singh / Queen Victoria, Jodhpur Mint, Silver Rupee, Shree Mataji in 
Nagari and Daroga mark 'Aum' on obverse. (Marwar by Jan Lingen J.09.06.03). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

615. Jodhpur, Silver Lot of 5 Rupee's, Lot contains coins of various marks and different mints. Excellent for beginners starting to collect of 
Marwar coinage. Very Fine, Scarce. (5 Nos). 

Estimate : R. 10,000-12,000

616. Jodhpur, Silver Lot of 5 Rupee's, Lot contains coins of various marks and different mints. Excellent for beginners starting to collect of 
Marwar coinage. Very Fine, Scarce. (5 Nos). 

Estimate : R. 4,000-4,500

617. Jodhpur, Maharaja Hanwant Singh (1918-1947AD), INO George VI and Maharaja Hanwant Singh, Jodhpur Mint, Gold Mohur, 
Devanagari 'Go' and Jhar on obverse, Shri Mataji on reverse. (Marwar by Jan Lingen J.18.01/ KM # 160). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 36,000-40,000

618. Jodhpur, Maharaja Umaid Singh, INO George VI and Maharaja Umaid Singh, Jodhpur Mint, Gold Mohur, Devanagari 'Ran' and Jhar on 
obverse, Shri Mataji on reverse. (KM # 150). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 36,000-40,000

619. Junagadh, Bahadur Khan, Copper Dokdo, overstruck on a coin of Bhaunagar with traces of the host coin seen. Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 2,200-2,500

620. Junagadh, Bahadur Khan, Copper Dokdo, with obverse displaying retrograde inscriptions. Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 4,000-4,500

621. Junagadh, Rasul Muhammad Khan, Copper Dokdo, double struck with both impressions clearly seen on the planchet. Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 1,000-1,200
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622. Kashmir, Copper  Lot of 2 x Paisa's, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

623. Kotah, INO Muhammad Akbar II, Nandgaon urf Kotah Mint, Silver Rupee, RY15, (KM # C30c). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

624. Kutch, Desalji I, Copper Dokdo, with a mark of a Star on the reverse. (KM # 52). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,800

625. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and George V, Bhuj Mint, Copper Set of 1 1/2 and 3 Dokdo's, 1931AD, 1928AD, (KM # Y56, 
Y57). Very Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 600-800

626. Kutch, Vijayrajji , INO Vijayrajji and George VI, Bhuj Mint, Copper Set of 2 x 3 Dokdo's, 1944AD, 1945AD, (KM # Y80). Very Fine, 
Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 800-1,000

627. Kutch, Bharmalji I, INO Mahmud Shah bin latif shah, Silver 1/2 Rupee, AH995, Obv: mahmud shah bin latif shah al sultan, at bottom 
nagari rao sri bharmalji, Rev: al wathiq legend. (KM # A5). About Uncirculated, Rare. 

Estimate : R.  20,000-22,000

628. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and George V, Bhuj Mint, Silver Set of 2 x 1 Kori, 1929AD, 1931AD, (KM # Y59). Very Fine, 
Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 700-1,000

629. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and George VI, Bhuj Mint, Silver Set of 2 x 1 Kori, 1938AD, 1944AD, (KM # Y73). Very Fine, 
Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 8,000-1,000

630. Kutch, Madansinghji, INO Jai Hind series, Bhuj Mint, Silver 1 Kori, VS2004, with 'Jai Hind' in nagari on obverse. (KM # Y84). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200
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631. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and Victoria, Bhuj Mint, Silver 5 Kori, 1897AD, (KM # Y37.5). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-2,000

632. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and George V, Bhuj Mint, Silver 5 Kori, 1923AD, (KM # Y53). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 0-0

633. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and George V, Bhuj Mint, Silver 5 Kori, 1932AD, (KM # Y53a). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

634. Kutch, Khengarji III, INO Khengarji III and George V, Khengarji III and Edward VIII, Bhuj Mint, Silver Set of 3 x 5 Kori's, 1936AD, one 
specimen in the name of George V and Khengarji III VS1992/ 1936AD, two specimens in the name of Edward VIII and Khengarji III 
VS1992/ 1936AD and VS1993/ 1936AD. (KM # Y53a, Y67). Extremely Fine, Scarce. (3 Nos). 

Estimate : R. 6,000-6,500

635. Kutch, Khengarji III/ Vijayrajji, Bhuj Mint, Silver Lot of 5 x 5 Kori's, 1881AD, 1899AD, 1918AD, 1924AD, 1942AD, lot contains coins in 
the names of Victoria, George V and Geroge VI. Good lot for making a representativ ecollections of Kutch 5 Kori's. Very Fine to Extremely 
Fine, Scarce. (5 Nos). 

Estimate : R. 6,500-7,000
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636. Mewar, Fatteh Singh, Silver, Copper Set of 1/4, 1/2 and 1 Anna and 1/16, 1/8, 1/4, 1/2 and Rupee, VS1985, 1928, Obv: Chitrakoot Udaipur; 
Rev: Dosti London. (KM # Y15/Y16.1/Y17/ Y18/ Y19/ Y20/ Y21/ Y22.1). Very Fine , Scarce. (8 Nos). 

Estimate : R. 4,000-4,500

637. Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, series Type II. (KM # C177). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

638. Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 1834AD, series TYPE VI, Milay variety. (KM # C193.2). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

639. Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Mysore Mint, Silver Rupee, RY30, (KM # C207). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

640. Narwar, INO Ahmad Shah Bahadur, Narwar Mint, Silver Rupee, RY5, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

641. Narwar, INO Alamgir II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1168, RY2, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

642. Narwar, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1192, RY22, (KM # 18). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

643. Narwar, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1195, RY25, (KM # 18). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

644. Narwar, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1197, RY24, (KM # 18). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

645. Narwar, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1198, RY25, (KM # 18). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000
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646. Narwar, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1199, RY27, (KM # 18). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

647. Narwar, Mahadji Rao, INO Shah Alam II, Narwar Mint, Silver Rupee, AH1207, RY35, (KM # 20). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

648. Nawanagar, Vibhaji, Silver 5 Kori, VS1949, (KM # 23). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 7,000-7,500

649. Rampur, O/Struck on a coin of Jhabua, Copper Paisa, solar symbols on obverse, rampur on reverse. Traces of host coins seen at many 
places. Very Fine for the type, Rare. 

Estimate : R. 3,000-3,500

650. Rampur, Copper Paisa, solar symbols on obverse, rampur on reverse. (KM # 6.2). Extremely Fine for the type, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

651. Sailana, Jaswant Singh, INO George V, Copper 1/4 Anna, 1912AD, (KM # 16). Extremely Fine, Rare. 
Estimate : R.  4,000-4,400

652. Travancore, Rama Varma VI, Copper Chuckram, (KM # 49). slabbed by NGC as MS63RB, Rare. 
Estimate : R. 11,000-12,000

653. Travancore, Bala Rama Varma II, Copper 8 Cash,  Monogram of the King on the obverse. (KM # Y43). Almost UNC, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

654.  Travancore, Bala Rama Varma II, Copper Chuckram, Die Rotation of 10 o'clock. (KM # Y44). Almost UNC, Rare. 
Estimate : R. 1,000-1,200

655. Travancore, Bala Rama Varma II, Silver Fanam, ME1112, (KM # 61). slabbed by NGC as MS64, Rare. 
Estimate : R. 7,000-7,400

656. Tripura, Govind Manikya, Silver 1/8 Tanka, (RB#214/ KM # 131). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 10,000-12,000
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Colonial Powers

657. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Qita Bareli, AH1218, RY37,  with persian letter 'Wav' in Seen 
of Julus for Henry Wellesly the Honourable Lietant General of India (1773-1847). (Sanjay Garg, East India Company's coins from Bareilly 
Mint, Delhi Coin Fair Souvenir, (Delhi, 1997), [pp. 81-87]). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000

658. East India Company, Bengal Presidency (Trishul Pie Sikka), INO Shah Alam II, Copper  1 Pie, Calcutta, RY37,  struck on a large sized 
planchet which is almost equal in size to a 2 Pie Sikka planchet. Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

659. East India Company, Bengal Presidency (Trishul Pie Sikka), INO Shah Alam II, Copper  2 Pie, Calcutta, RY37,  (KM # A55). Fine, Rare.
Estimate : R. 5,000-6,000

660. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Azimabad (struck at Patna Mint), AH1177, RY5, Trident' 
symbol on reverse. (KM # 592). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

661. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Farrukhabad, RY45,  oblique milling. (KM # 69). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

662. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Farrukhabad, RY45,  plain edge. (KM # 77). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

663. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Set of 1/4 and 1/2 Rupee, Murshidabad (struck at New Calcutta Mint)\, 
RY19,  plain edge. (KM # 115, 116). Very Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 2,500-3,000

664. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Murshidabad, RY19,  oblique milling, privy mark in centre of 
second circle on the obverse in the second line. (KM # 99.3). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 4,000-5,000

665. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Murshidabad, RY19,  vertical milling. (KM # 108). Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 1,500-1,800
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666. East India Company, Bengal Presidency, INO Shah Alam II, Gold Mohur, Murshidabad, RY19,  oblique milling. (KM # 103.2). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 40,000-42,000

667. East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah, Copper  Paisa, Mumbai, RY1x,  Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 4,000-5,000

668. East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah, Silver 1/2 Rupee, Surat, RY12,  Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

669. East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Jahan II, Silver 1/2 Rupee, Surat,  (KM # A177). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

670. East India Company, Bombay Presidency, INO  Muhammad Akbar II, Silver 1/2 Rupee, Ahmedabad, AH112x,  (KM # 259.2). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

671. East India Company, Bombay Presidency, INO  Muhammad Akbar II, Silver Rupee, Ahmedabad, AH1244,  (KM # 260.1). Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

672. East India Company, Bombay Presidency, INO  Muhammad Akbar II, Silver Rupee, Ahmedabad, AH1248,  (KM # 260.1). Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

673. East India Company, Bombay Presidency, INO  Muhammad Akbar II, Silver Rupee, Ahmedabad,  (KM # 260.1). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

674. East India Company, Bombay Presidency, INO Alamgir II, Silver Rupee, Bagalkot (Pseudo mintname Dar-Ul-Khilafat Shahjahanabad), 
AH1819,  Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

675. East India Company, Bombay Presidency, Copper  1/2 Pice, 1725AD,  balemark with UEIC on obverse and date on reverse. (KM # 151). 
Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

676. East India Company, Bombay Presidency, Copper  2 Pice, Bombay, ND (1773AD),  (KM # 189). Very Fine, Rare. 
Estimate : R. 2,000-2,500
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677. East India Company, Bombay Presidency, Copper  Set of 1, 1 1/2 and 2 Pice, 1791AD,  (KM # 193, 195, 196). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 6,500-7,000

678. East India Company, Bombay Presidency, Copper  Lot of 3 x 1 Pice, 1831AD, 1833AD,  (KM # 230, 261). Fine, Scarce. (3 Nos). 
Estimate : R. 800-1,000

679. East India Company, Bombay Presidency, Copper  Lot of 3 x 1/4 Anna, 1830AD, 1832AD,  (KM # 231.1, 231.2). Fine, Scarce. (3 Nos).
Estimate : R. 1,000-1,200

680. East India Company, Bombay Presidency, Copper  1/2 Anna, 1834AD,  large letters. (KM # 252). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

681. East India Company, Bombay Presidency, Copper  1/2 Anna, 1834AD,  small letters. (KM # 253). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-3,300

682. East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah, Silver 1/5 Rupee, RY11,  struck for use in Tellicherry, these issues were 
later on struck in Malabar itself with pseudo mintname Mumbai. (KM # 271). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

683. East India Company, Bombay Presidency, INO Muhammad Shah, Silver Lot of 2 Rupee's, Mumbai, AH113x, ND, RY8, 4 g,  (KM # 163). 
Fine, Scarce. (2 Nos). 

Estimate : R. 4,000-4,400

684. East India Company, Bombay Presidency, INO Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, Mumbai, RY4,  (KM # 168). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

685. East India Company, Bombay Presidency, INO Alamgir II, Silver Rupee, Mumbai, RY2,  (KM # 176). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200
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686. East India Company, Bombay Presidency, INO Alamgir II, Silver Rupee, Mumbai, RY9 (posthumous),  struck for use on the Malabar 
coast. (KM # 178). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,200

687. East India Company, Bombay Presidency, INO Alamgir II, Silver Rupee, Mumbai, RY9 (posthumous),  struck for use on the Malabar 
coast. (KM # 178). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

688. East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Surat (struck at Calcutta Mint), AH1215, RY46,  with vertical 
milling. (KM # 221). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-3,000

689. East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II, Silver Set of 1/4, 1/2 and 1 Rupee, Surat (struck at New Bombay Mint), 
AH1215, RY46,  plain edge. (KM # 222, 223, 224). Fine to Very Fine, Scarce. (3 Nos). 

Estimate : R. 4,000-4,400

690. East India Company, Bombay Presidency, INO Shah Alam II, Silver Rupee, Surat (struck at New Bombay Mint), AH1215, RY46,  plain 
edge. (KM # 224). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,400-1,800

691. East India Company, Madras Presidency, Copper  Cash, 1803AD,  balemark with UEIC on obverse and date on reverse. (KM # 314). Very 
Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,000-1,200

692. East India Company, Madras Presidency, Copper  1/96 Rupee, Soho Mint, 1794AD,  (KM # 392). Fine, Rare. 
Estimate : R. 4,000-4,400
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693. East India Company, Madras Presidency, Copper  1/48 Rupee, 1797AD,  (KM # 398). Fine, Rare. 
Estimate : R. 5,000-5,500

694. East India Company, Madras Presidency, Copper  Cash, Soho Mint, 1803AD,  (KM # 315). Extremely Fine, Rare. 
Estimate : R. 4,000-4,400

695. East India Company, Madras Presidency, Copper  Set of 5, 10 and 20 Cash, Soho Mint, 1803AD, 1808AD,  (KM # 317, 319, 321). Fine to 
Very Fine, Scarce. (3 Nos). 

Estimate : R. 8,000-9,000

696. East India Company, Madras Presidency, Copper  10 Cash, Soho Mint, 1808AD,  (KM # 319). Extremely Fine, Rare. 
Estimate : R. 1,000-1,200

697. East India Company, Madras Presidency, Silver 2 Fanam, ND (1764-1807AD),  (KM # 308). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

698. East India Company, Madras Presidency, INO Muhammad Shah, Silver Rupee, Arkat, AH12xx, RY26,  Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,000-1,200

699. East India Company, Madras Presidency, INO Aurangzeb, Silver Rupee, Chinapatan, RY43,  (KM # A289). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

700. East India Company, Madras Presidency, INO Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, Chinapatan, AH1119, RY Ahad,  (KM # A302). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,200-2,400

701. East India Company, Madras Presidency, INO Farrukhsiyar, Silver Rupee, Chinapatan, AH1125, RY2,  (KM # E302). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-2,800

702. East India Company, Madras Presidency, INO Farrukhsiyar, Silver Rupee, Chinapatan, AH1129, RY6,  (KM # E302). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000
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703. East India Company, Madras Presidency, INO Farrukhsiyar, Silver Rupee, Chinapatan, AH1130, RY7,  (KM # E302). Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

704. East India Company, Madras Presidency, INO Alamgir II, Silver Rupee, Arkat, AH1172, RY6,  with mark of a rosette on the reverse. (KM 
# 427). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,400-1,800

705. East India Company, Madras Presidency, INO Alamgir II, Silver Rupee, Arkat, AH1172, RY6,  with mark of a closed lotus on the reverse. 
(KM # 415.1). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,400-1,800

706. East India Company, Madras Presidency, Gold Pagoda, Fort St. George (Madras Mint),  3 full length deities on the obverse, granulated 
field on the reverse. (KM # 289). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 13,000-15,000

707. India-French, Pondicherry, Copper  Cache, Pudutcheri,  highly stylized fleur-di-lis with dotted border on the obverse, Pudu/tche/ri on 
reverse. (KM # 33). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

708. India-French, Pondicherry, Copper  1/2 Doudou, Pudutcheri, 1.8 g g,  fleur-di-lis on the obverse, Pudu/tche/ri on reverse. (KM # 34). Very 
Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-1,800

709. India-French, Pondicherry, Copper  Cache, 1.55 g g,  a highly stylized fleur-di-lis on the obverse; a bird (which could most probably be a 
peacock) facing the right on the reverse. It is proposed by some scholars that the bird could either be a peacock and in that sense be a 
continuation of the motifs of the Nayakas done by the French for numismatic continuity or else the bird could be the earliest renderition of 
the rooster which was employed by the French on their coins later. In either of the circumstances the coin is most definitely an excellent 
addition for collectors of India-French coinage. (Unlisted in relevant Catalogs). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 5,000-6,000

710. India-French, Nakkapattanam, Copper  Cache,  a similar issue with a dotted rossette is said to have been struck by the Dutch when they 
occupied Nagapattanam, however in the current specimen the dotted rossette is replaced by a pair of crescents which some scholars are 
proposing to be a renderition of the breasts of a female and hence are proposing this to be a probable French issue meant to be used for 
trading with the colonies under the Dutch occupation. Obverse features a crude renderition of Kali and reverse has legends in Tamil. . 
(Unlisted in relevant Catalogs). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 3,000-3,500

711. India-French, Karaikal, Copper  1/2 Cache, 0.72 g g,  with legends in Tamil on both sides. This Denomination is not recorded in SACPM.. 
(Unlisted in relevant Catalogs). Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,800-2,000
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712. India-French, Pondicherry, Copper  Doudou, 3.83 g g,  fleur-di-lis on the obverse, Pudu/tche/ri on reverse. (KM # 35). Very Fine for the 
type, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

713. India-French, Pondicherry, Copper  Doudou, 4.14 g g,  highly stylized fleur-di-lis on the obverse, Pudu/tche/ri on reverse. (KM # 35). Very 
Fine for the type, Scarce. 

Estimate : R. 1,200-1,500

714. India-French, Pondicherry, Copper  Doudou, 1836AD, 3.75 g g,  Rooster with date on the obverse, legends in Tamil on the reverse. (KM # 
52). Very Fine for the type, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

715. India-French, Pondicherry, Copper  Doudou, 1836AD,  Rooster with date and dotted border on the obverse, legends in Tamil with dotted 
border on the reverse. (KM # 52). Extremely Fine for the type, Rare in this grade. 

Estimate : R. 1,800-2,000

716. India-French, Pondicherry, Silver 1/2 Fanon, ND (1715-1720AD), 0.97 g g,  small pearled crown on the obverse, 5 fleur-di-lis on the 
reverse. (KM # 37). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 3,000-4,000

717. India-French, Pondicherry, Silver Fanon, ND (1835AD), 1.44 g g,  large pearled crown on the obverse, 5 fleur-di-lis on the reverse. (KM # 
45). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-3,000

718. India-French, Mahe, Silver Fanon (1/5 Rupee), Bhultcheri, 1750AD,  with P on the reverse. (KM # 57). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 800-1,000

719. India-Dutch, Pondicherry, Copper  Cash,  with nagari 'Ve' on the obverse in the crescent, similar to the one seen on Gold Fanams attributed 
to being issues of Venkoji of the Tanjore Maratha lineage. This issue could be a tributary issue by the Dutch to the Marathas in lieu of the land 
grants and hence has the obverse image similar to the Maratha issues. It could also be an issue struck by the Dutch for use in territories 
controlled by the Marathas. This could be of special interest to Dutch as well as Maratha collectors. This is the first time such a  specimen 
has come to light. . (Unlisted in relevant Catalogs). Extremely Fine for the type, Very Rare. 

Estimate : R. 4,000-5,000

720. India-Dutch, Pondicherry, Copper  Cash,  issued whilst the Dutch occupied Pondicherry for a brief period of time. Obverse features a 
crude renderition of Kali and reverse has legends in Tamil.. (KM # 26/ Mitch T&K # 1264). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

721. India-Dutch, Pondicherry, Copper  Cash,  issued whilst the Dutch occupied Pondicherry for a brief period of time. Obverse features a 
crude renderition of Kali and reverse has legends in Tamil.. (KM # 23). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

722. India-Portugese, Antonia Telles de Menzes, Copper  Token Issues, Diu, 16xxAD,  crowned arms between symbols on the obverse; cross in 
inner circle with legend around border on the reverse. Antonia Telles de Menzes, issuer of this token was captain of Dio and later Governor 
of all Portuguese India (1639-1640 AD). (KM # Tn1). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,500-2,000
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723. India-Portugese, Peter as Prince Regent, Copper  Bazaruco, Diu, 1670AD,  crowned arms divide D,O on obverse, numerals of date in 
angles of cross on the reverse. (KM # 2). Fine, Scarce. 

Estimate : R. 800-900

724. India-Portugese, Jose I (Joseph), Copper  Set of 2 Atia's, Diu, 1678AD,  both the Atia's are dated 1678AD with one specimen showing 
reverse in retrograde and the other normally struck.. (KM # 38). Very Fine, Rare. (2 Nos). 

Estimate : R. 8,000-8,500

725. India-Portugese, Joao, Silver Pardao, Goa, 1820AD,  (KM # 237). Fine, Rare. 
Estimate : R. 5,000-5,500

726. India-Portugese, Silver Rupee, Goa, 1912AD,  (KM # 292). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

727. India-Portugese, Silver Rupee, Goa, 1935AD,  (KM # 293). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

728. India-Portugese, Portugese Administration, Bronze, Cu-Ni Set of 1 Tanga, 1/4 and 1/2 Rupia, 1952AD,  (KM # 28, 25, 26). Fine to Very 
Fine, Scarce. (3 Nos). 

Estimate : R. 1,000-1,200

729. India-Portugese, Portugese Administration, Cu-Ni 1 Rupia, 1952AD,  (KM # 29). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,600

Auction - 8 Colonial Powers

723

724

725

726
727

728

729



80

British India

730. William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'R.S. incused, C / II(ii) (GK# 2). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 4,000-5,000

731. William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F' incused, A / II (GK# 14). Edge knocks otherwise
Estimate : R. 1,500-2,000

732. William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F' raised (clearly seen on truncation of King's neck), A / I (GK# 30). About UNC.
Estimate : R. 3,300-3,900

733. William IV, Silver,1/2 Rupee, Calcutta mint, 1835, 'R.S.' incused, B / I (GK# 36). Scratches on obverse otherwise About Very Fine 
(cleaned).

Estimate : R. 2,500-3,000

734. East India Company, Ruler; William IV, Copper, 1/2 Anna, Madras mint, 1835, 20 berries, large berries (GK# 67).  Slabbed & Graded by 
NGC as AU 58 BN, Rare.

Estimate : R. 8,000-10,000

735. East India Company, Ruler; William IV, Copper, 1/2 Anna, Madras mint, 1835, 20 berries, large berries (GK# 67). Extremely Fine.
Estimate : R. 1,500-2,500

736. East India Company, Ruler; William IV, Copper, ¼ Anna, Madras mint, 1835, A / II, reverse inverted (GK# 72).  About Extremely Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 1,000-1,500

737. East India Company, Ruler; William IV, Copper, 1/12 Anna, Madras mint, 1835, rev I, reverse aligned (GK# 77). Edge knock otherwise 
UNC, Scarce.

Estimate : R. 1,000-1,500

738. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1840, English head, A / I (GK# 123). About Very Fine.
Estimate : R. 1,500-2,000
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739. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, ¼  Rupee, Calcutta mint, 1840, Indian head, C / II (GK# 126). Slabbed & Graded by NGC as 
AU 58, Scarce.

Estimate : R. 5,500-5,000

740. Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1841, A(a) / I (GK# 135). Very Fine.
Estimate : R. 600-800

741. East India Company, Ruler; Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Calcutta mint, 1845, Obv A, Cross-bar of numeral '4' with serif pointing 
upwards (GK# 144). Extremely Fine+, Rare.

Estimate : R. 6,000-6,500

742. East India Company, Ruler; Victoria Queen, Copper, ½ Anna, Calcutta mint, 1845, Obv B, Cross-bar of numeral '4' without serif (GK# 
145). Slabbed & Graded by NGC as AU 58 BN, Rare.

Estimate : R. 10,000-12,000

743. Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, ½ Rupee & ¼ Rupee, Calcutta mint, 1840 (GK# 163,189,197). Fine to Extremely Fine, 3 
coins.

Estimate : R. 3,000-4,000

744. Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ½ Rupee, Madras mint, 1840, 'S' raised, W.W. incused (SW.W.), 24 berries (GK # 192). Extremely 
Fine, Rare.

Estimate : R. 4,000-5,000

745. Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ¼ Rupee, Madras mint, 1840, .W.W.B raised, 10 berries, Cross bar of numeral '4' with serif 
pointing upwards (GK# 212). Fine+.

Estimate : R.  1,200-1,500

746. Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries (GK# 216). UNC, Rare.
Estimate : R. 2,500-3,000

747. Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries (GK# 216). UNC, Rare.
Estimate : R. 2,500-3,000
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748. Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas (2), Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries (GK# 216). Very Fine, 2 coins.
Estimate : R. 1,600-2,000

749. East India Company, Ruler; Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, J. Watt & co, Birmingham mint, 1858, single leaf (GK# 231). About 
UNC.

Estimate : R. 1,800-2,000

750. East India Company, Ruler; Victoria Queen, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1853, obverse B (GK# 235). About UNC (cleaned), 
Scarce.

Estimate : R. 1,000-1,200

751. East India Company, Ruler; Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1848, reverse aligned (GK# 237). UNC, Scarce.
Estimate : R. 3,000-3,300

752. Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, A / II(i) / 0 / 0, 4 pineapple type, with initial 'J' (GK# 244). About Extremely Fine.
Estimate : R. 1,000-1,200

753. Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, A / I / 0 / 0, with initial 'J' (GK# 255). About UNC.
Estimate : R. 1,200-1,600

754. Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862, A / I / 0 / 0, without initial 'J' (GK# 256). About Extremely Fine.
Estimate : R. 700-900

755. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862 (frozen year), B / II / 2 / 0, actual year of minting 1864 (GK# 287). Extremely Fine.
Estimate : R. 800-1,200

756. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862 (frozen year), B / II / 0 / 3, actual year of minting 1865 (GK# 300). Very Fine+.
Estimate : R. 800-1,000

757. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862 (frozen year), B / II / 0 / 7, actual year of minting 1869 (GK# 330). Fine+, Scarce.
Estimate : R. 5,000-5,500
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758. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862 (frozen year), A / II / 1 / 2, with initial 'J', actual year of minting 1874 (GK# 357). Black 
dirt on obverse otherwise Extremely Fine, Scarce.

Estimate : R. 1,000-1,200

759. Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 1862, A / I (GK# 404). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,800

760. Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1874, A1 / I / no mm (GK# 418). Very Fine.
Estimate : R. 800-1,000

761. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1875, A2 / II / dot, top stroke of numeral '5' long (GK# 424). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,500

762. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1875, A2 / II / dot, top stroke of numeral '5' long (GK# 424). Extremely Fine+.
Estimate : R.  800-1,000

763. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1875, A2 / II / dot, top stroke of numeral '5' long (GK# 424). Extremely Fine.
Estimate : R. 1,000-1,200

764. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1876, A2 / II / dot (GK# 430). UNC with original mint luster, Rare.
Estimate : R. 2,200-2,600

765. Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1876, A2 / II / dot (GK# 430). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,800

766.  Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1877, A1 / I / no mm, thick numeral '77' (GK# 446). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 2,000-3,000

767. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1878, A3 / II(ii) / dot (GK# 453). UNC with original mint luster, Rare.
Estimate : R. 1,800-2,200
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768. Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta Mint, 1879, A1 / I / 'C' incused (GK# 464). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,600

769. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882, A3 / I / dot (GK# 474). Extremely Fine.
Estimate : R. 800-1,200

770. Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1882, A1 / I / 'C' incused (GK# 475). Very Fine (cleaned).
Estimate : R. 800-1,200

771. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1883, A3 / I / 'B' raised (GK# 477). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,600

772. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1884, A3 / I / 'B' raised (GK# 489). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,500-2,000

773. Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1884, A1 / I / 'C' incused (GK# 493). Very Fine (cleaned).
Estimate : R. 800-1,200

774. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1886, C2 / I / 'B' incused (GK# 523). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 1,500-2,000

775. Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1887, C3 / I(i) / 'C' incused, thin numeral '7' (GK# 550). UNC, Scarce.
Estimate : R. 2,000-3,000

776. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1888, C2 / I / 'B' raised (GK# 551). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 1,500-2,000

777. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1892, C2 / I / 'B' incused (GK# 572). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 1,500-2,000
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778. Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1892, C3 / I / 'C' incused (GK# 576). Extremely Fine+.
Estimate : R. 1,200-1,600

779. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1893, C2 / I(ii) / 'B' incused (GK# 578). About UNC.
Estimate : R. 1,200-1,600

780. Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1898, C2 / I(ii) / 'B' incused (GK# 585). About UNC, Rare.
Estimate : R. 4,000-5,000

781. Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1875, A / I / no mm (GK# 603). Fine.
Estimate : R. 1,000-1,500

782. Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1894, A / I / 'B' incused (GK# 650). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 3,500-4,000

783. Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1899, A / I / 'B' incused inverted (GK# 662). Very Fine.
Estimate : R. 1,500-2,000

784. Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1899, A / I / 'B' incused inverted (GK# 662). Very Fine.
Estimate : R. 1,000-1,500

785. Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1899, A / I / 'B' incused inverted (GK# 662). Slabbed & Graded by NGC as MS 60, 
Scarce.

Estimate : R. 6,500-7,000

786. Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1899, A / I / 'B' incused inverted (GK# 662). About Very Fine.
Estimate : R. 1,200-1,500

787. Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1876, A / I / no mm (GK# 669). Extremely Fine+, Rare.
Estimate : R.  2,000-3,000
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788. Victoria Empress, Silver, ¼  Rupee, Calcutta mint, 1877, B / I / no mm (GK# 672). Extremely Fine (cleaned).
Estimate : R. 1,500-2,500

789. Victoria Empress, Silver, ¼  Rupee, Calcutta mint, 1883, C / II / 'C' incused (GK# 692). Extremely Fine, Rare.
Estimate : R. 2,000-3,000

790. Victoria Empress, Silver, ¼  Rupee, Calcutta mint, 1883, C / II / 'C' incused (GK# 692). Edge knock otherwise About Very Fine.
Estimate : R. 3,000-3,500

791. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1887, C(i) / II / 'B' raised (GK# 708). Very Fine.
Estimate : R. 1,000-1,500

792. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1887, C(i) / II / 'B' raised (GK# 708). About Very Fine.
Estimate : R. 800-1,200

793. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1887, C / II / 'C' incused (GK# 710). Extremely Fine.
Estimate : R. 1,200-1,500

794. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1889, C(i) / II / 'B' incused (GK# 715). About Very Fine.
Estimate : R. 800-1,200

795. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1892, C(i) / I / 'B' incused (GK# 722). Slabbed & Graded by NGC as UNC Details, 
Surface Hairlines, Rare.

Estimate : R. 8,000-8,500

796. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1894, C(i) / I / 'B' incused (GK# 726). About Extremely Fine (cleaned), Scarce.
Estimate : R. 800-1,200

797. Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1896, C / II / 'C' incused (GK# 728). Extremely Fine.
Estimate : R. 1,200-1,500

798. Victoria Empress, Silver, ¼  Rupee, Calcutta mint, 1897, C / II / 'C' incused (GK# 732). Extremely Fine.
Estimate : R. 800-1,200

799. Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1874, A / I / no mm (GK 740). Very Fine+, Scarce.
Estimate : R. 1,500-2,000

800. Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1875, A / I / no mm (GK 742). Slabbed & Graded by NGC as MS 63, Rare.
Estimate : R. 7,000-9,000
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801. Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1876, A / I / no mm (GK 745). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,000-3,000

802. Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1877, A / I / no mm (GK 748). Slabbed & Graded by NGC as MS 62, Rare.
Estimate : R. 6,000-8,000

803. Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1877, A / I / no mm (GK 748). Edge knock otherwise Very Fine+.
Estimate : R. 800-1,200

804. Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1898, B / II / 'C' incused (GK 810). Extremely Fine.
Estimate : R. 600-800

805. Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1900, B / I / 'B' raised, big 'B' (GK 812). Very Fine (cleaned).
Estimate : R. 800-1,200

806. Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1874, B / II / no mm, slight planchet shift strike on both the sides (GK# 823). About Very 
Fine, Scarce.

Estimate : R. 3,000-3,300

807. Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1880, B / II / 'C' incused (GK# 833). Black patches on obverse otherwise UNC, Rare.
Estimate : R. 2,200-2,500

808. Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1880, B / II / 'C' incused (GK# 833). Green patch on Reverse otherwise About UNC, 
Scarce.

Estimate : R. 1,500-1,800

809. Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1882, B / II / 'C' incused (GK# 835). About UNC, Rare.
Estimate : R. 5,000-5,500

810.  Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1885, B / II / 'C' incused (GK# 840). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,000-2,200

811. Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1890, B / II / no mm, planchet & die flaw on reverse (GK# 849). About UNC (dark 
brown).

Estimate : R. 1,200-1,500
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812. Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1896, B / II / no mm (GK# 855). Extremely Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,500-3,000

813. Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1901, B / II / no mm (GK# 860). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 900-1,000

814. Victoria Empress, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1888, A / I / no mm (GK# 868). Extremely Fine+, Rare.
Estimate : R. 1,000-1,200

815. Victoria Empress, Copper, ½ Pice (3), Calcutta mint, 1994, 1897, 1898, A / I / no mm (GK# 874,877,878). Very Fine+ to Extremely 
Fine+, 3 coins.

Estimate : R. 950-1,500

816. Victoria Empress, Copper, ½ Pice, Calcutta mint, 1900, A / I / no mm (GK# 880). UNC.
Estimate : R. 400-600

817. Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1875, obverse A, no mm (GK# 886). Extremely Fine, Scarce.
Estimate : R. 4,000-6,000

818. Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Bombay mint, 1883, obverse A, no mm (GK# 895). About UNC, Rare.
Estimate : R. 3,000-3,300

819. Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint, 1893, obverse B, no mm (GK# 914). Extremely Fine+.
Estimate : R. 450-750

820. Edward VII, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1903, no mm, (GK# 924). Extremely Fine.
Estimate : R. 1,000-1,500

821. Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1905, 'B' incused and dot, (GK# 936). UNC.
Estimate : R. 1,500-2,000
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822. Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1907, no mm (GK# 967). About Very Fine.
Estimate : R. 1,000-1,200

823. Edward VII, Silver, ½ Rupee (2), Calcutta mint, 1910, no mm (GK# 971). One coin with minor file mark on edge otherwise both Very 
Fine, 2 coins.

Estimate : R. 1,600-2,200

824. Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1910, B incused (GK# 993). Slabbed & Graded by ANACS as MS 61, Scarce.
Estimate : R. 7,500-8,000

825. Edward VII, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1910, no mm, die crack flaws & ghost image on both sides (GK# 1011). Almost UNC.
Estimate : R. 1,200-1,500

826. George V, Silver, Rupee, obverse Brockage, complete Brockage impression on other side. Extremely Fine, Scarce.
Estimate : R. 12,000-15,000

827. George V, Silver, Rupee Proof, Calcutta mint, 1911, no mm, Corrected Elephant (S& W-8.13). Slabbed & Graded by NGC as PF 64 
Restrike, Extremely Rare.

Estimate : R. 70,000-80,000
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828. George V, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1911, no mm, Pig type (GK# 1021). Very Fine.
Estimate : R. 1,500-2,000

829. George V, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1911, no mm, Pig type (GK# 1021). Very Fine.
Estimate : R. 1,500-2,000

830. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1911, dot, Pig type (GK# 1022). About Extremely Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,500-3,000

831. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1912, dot, redrawn Elephant with short tusk (GK# 1025). About Extremely Fine, Scarce.
Estimate : R. 700-900

832. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1915, dot (GK# 1032). About UNC, Scarce.
Estimate : Rs. 1,200-1,500

833. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1920, dot (GK# 1042). Very Fine+.
Estimate : Rs. 600-800

834. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1921, dot (GK# 1043). UNC with original mint luster, Rare.
Estimate : R. 3,000-3,300

835. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1921, dot (GK# 1043). UNC with Surface hairlines, Rare.
Estimate : R. 2,800-3,800

836. George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1922, dot (GK# 1044) About UNC, Scarce.
Estimate : R. 2,500-3,000

837. George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1912, no dot (GK# 1046) Very Fine.
Estimate : R. 1,000-1,200
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838. George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1915, no dot (GK# 1052) About Very Fine.
Estimate : R. 2,500-3,000

839. George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1915, no dot (GK# 1052) About Very Fine.
Estimate : R. 2,500-3,000

840. George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1927, no dot (GK# 1069) UNC.
Estimate : R. 1,500-2,000

841. George V, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1928, dot (GK# 1070) UNC (cleaned).
Estimate : R. 1,500-2,000

842. George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1929, no dot (GK# 1071). About UNC.
Estimate : R. 1,200-1,600

843. George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1933, no dot (GK# 1073). UNC.
Estimate : R. 2,000-3,000

844. George V, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1936, dot (GK# 1076). UNC.
Estimate : R. 800-1,000

845. George V, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1934, no dot (GK# 1098). UNC with original mint luster.
Estimate : R. 1,000-1,200

846. George V, Cupro-Nickel, 4 Annas, Calcutta mint, 1920, no dot (GK# 1103). Slabbed & Graded by NGC as MS 62, Rare.
Estimate : R. 15,000-18,000

847. George V, Cupro-Nickel, 8 Annas, Calcutta mint, 1919, no dot, planchet flaw on obverse (GK# 1077).
Estimate : R. 2,000-3,000

848. George V, Cupro-Nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1918, no dot (GK# 1118). About UNC.
Estimate : R. 1,000-1,200
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849. George V, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1913, no dot (GK# 1143). Extremely Fine, Rare.
Estimate : R. 1,500-2,500

850. George V, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1914, no dot (GK# 1144). Extremely Fine, Rare.
Estimate : R. 3,000-3,300

851. George V, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1915, no dot (GK# 1145). Slabbed & Graded by NGC as MS 62, Very Rare.
Estimate : R. 30,000-33,000

852. George V, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1925,  dot (GK# 1154). Slabbed & Graded by NGC as MS 63, Rare.
Estimate : R. 14,000-15,000

853. George V, Cupro-Nickel, 1 Anna, Bombay mint, 1936,  dot (GK# 1169). UNC.
Estimate : R. 1,000-1,200

854. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1912, no dot (GK# 1172). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,200

855. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1913, no dot (GK# 1173). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,200

856. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1914, no dot (GK# 1174). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,500-1,800

857. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1918, no dot (GK# 1177). About UNC.
Estimate : R. 200-300
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858. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1920, no dot (GK# 1179). UNC with original mint luster.
Estimate : R. 500-800

859. George V, Bronze, ¼ Anna, Bombay mint, 1926, dot (GK# 1183). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 500-800

860. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1927, no dot (GK# 1186). UNC, Scarce.
Estimate : R. 500-800

861. George V, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1927, no dot (GK# 1186). UNC, Scarce.
Estimate : R. 300-500

862. George V, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1921, no mm (GK# 1207). UNC with original mint luster, Rare.
Estimate : R. 2,000-2,200

863. George V, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1922, no mm (GK# 1208). About UNC, Scarce.
Estimate : R. 1,200-1,500

864. George V, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1924, no mm (GK# 1210). UNC with original mint luster.
Estimate : R. 1,000-1,200

865. George V, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1929, no mm (GK# 1215). UNC with original mint luster.
Estimate : R. 1,000-1,200

866. George V, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1930, no mm (GK# 1216). UNC with original mint luster.
Estimate : R. 1,000-1,200

867. George V, Bronze, ½ Pice, Calcutta mint, 1931, no mm (GK# 1217). UNC with original mint luster.
Estimate : R. 1,000-1,200

868. George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, A / I / dot (GK# 1255). Extremely Fine+, Rare.
Estimate : R. 7,000-8,000
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869. George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, A / I / dot (GK# 1255). About Extremely Fine(cleaned), Scarce.
Estimate : R. 7,000-8,000

870. George VI, Quaternary Alloy (50% Silver fineness), Rupee, Bombay mint, D / II / dot, large '5' (GK# 1287).
Estimate : R. 8,000-10,000

871. George VI, Nickel, Rupee, Lahore mint, 1947, E / IV, no mm (GK# 1293). UNC with original mint luster, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,200

872. George VI, Quaternary Alloy (50% Silver fineness), ¼ Rupee (2), Bombay mint, 1943, Rev II / dot, Rev III / diamond (GK# 1331,1332). 
Very Fine, 2 coins.

Estimate : R. 800-1,200

873. George VI, Quaternary Alloy (50% Silver fineness), ¼ Rupee, Bombay mint, 1945, dot, large '5' (GK# 1343). Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,000-1,500

874. George VI, Nickel-Brass, 2 Annas, Bombay mint, 1943, dots by year (GK# 1360). Slabbed & Graded by NGC as MS 62.
Estimate : R. 2,500-2,800

875. George VI, Nickel-Brass, 2 Annas, Lahore mint, 1944, no dots by year, 'L'raised four times in the quatrefoil angles, large numerals '44' 
(GK# 1366). Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 2,500-3,500

876. George VI, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1938, no dot, head type I (GK# 1421). UNC with original mint luster, Scarce
Estimate : R. 500-800
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Republic India

 877. Set of 3 coins, Anna Series, 2 Annas 1954, 1 Anna 1954, ½ Anna 1955, Bombay Mint. Very Fine+, Rare as a set. 
Estimate :  2,000-2,200

878. 5 Paise, Aluminum, 1989, Kolkata Mint, Mint Error, planchet elongated and cracked, Broad Strike, Elongation of strike on one side. UNC, 
Rare.

Estimate :  1,500 - 1,800

879. 10 Paise, Aluminum, 1985, Kolkata Mint, Mint Error, Approx 50% Planchet Shift on both sides while striking. UNC, Rare.
Estimate : 1,500 - 1,800

880. 25 Paise, Copper Nickel, 1986, Kolkata Mint, Mint Error, Approx 40% Planchet Shift on both sides while striking. Very Fine, Rare.
Estimate : . 2,000 - 2,200

 881. 25 Paise, Stainless Steel, Mint Error, Approx 85% Planchet Shift while striking, Strike visible on only one side. UNC, Rare.
Estimate : . 1,500 - 1,800

882. 1 Rupee, Copper Nickel, 1988,  Kolkata Mint, Rainfed Farming (FAO), Mint Error, Approx 10% Planchet Shift on both sides while 
striking. Extremely fine, Rare.

Estimate :  2,000 - 2,200

883. 1 Rupee, Copper Nickel, 1989, Kolkata Mint, Mint Error, Approx 15% Planchet Shift on both sides while striking. Extremely fine, Rare.
Estimate :  1,500 - 1,800

884. 1 Rupee, Stainless Steel, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes on both sides, Planchet Shift on both sides while 
striking, planchet elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  3,500 - 4,000

885. 1 Rupee, Stainless Steel, Mint Error, Approx 50% Planchet Shift on both sides while striking. About UNC, Rare.
Estimate : . 1,200-1,500
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886. Set of 3 Stainless Steel Coins, 2 Coins of 2 Rupees and 1 Coin of 1 Rupee, Mint Error, Approx 50% Planchet Shift on both sides while 
striking. Very Fine. Rare.

Estimate :  3,200-3,500

887. 2 Rupees, Stainless Steel, Multiple Mint Error, Multiple strikes, Planchet Shift on both sides while striking, planchet elongation due to 
multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  2,000 - 2,500

888. 2 Rupees, Stainless Steel, Multiple Mint Error, Multiple strikes (approx 5 to 7 strikes), Planchet Shift on both sides while striking, planchet 
elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  3,500 - 4,000

889. 2 Rupees, Stainless Steel, Mint Error, Die Cap Error, planchet elongation. Very Fine. Rare.
Estimate :  2,500 - 2,800

890. 2 Rupees, Stainless Steel, Multiple Mint Error, Multiple strikes (approx 4 to 5 strikes), Planchet Shift on both sides while striking, planchet 
elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  3,500 - 4,000

891. 2 Rupees, Stainless Steel, Multiple Mint Error, Multiple strikes (approx 7 strikes), Planchet Shift on both sides while striking, planchet 
elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  4,000 - 4,200

892. 2 Rupees, Stainless Steel, 2016, Multiple Mint Error, Multiple strikes (approx 7 strikes), Planchet Shift on both sides while striking, 
planchet elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  4,500 - 5,000

R.

R.

R.

R.

R.
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893. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes, Planchet Shift on both sides while striking, planchet 
elongation due to multiple strikes, Indent on . Very Fine. Rare.

Estimate :  2,000 - 2,500

894. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes (approx 4 strikes), Planchet Shift on both sides while 
striking, planchet elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  2,000 - 2,500

895. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Multiple Mint Error, Multiple strikes (approx 5 to 7 strikes), Planchet Shift on both sides while striking, 
planchet elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  3,500 - 4,000

896. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes on both sides, Planchet Shift on both sides while 
striking, planchet elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  3,500 - 4,000

897. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes on both sides, Planchet Shift on both sides while 
striking, planchet elongation due to multiple strikes. Very Fine. Rare.

Estimate :  4,500 - 5,000

898. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Mint Error, Die Cap Error, planchet elongation. Very Fine. Rare.
Estimate :  5,000 - 5,500

899. 2 Rupees, Stainless Steel, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes on both sides, Planchet Shift on both sides while 
striking, planchet elongation due to multiple strikes, Partial brockage and Indent on reverse. Very Fine. Rare.

Estimate :  2,200 - 2,500

900. 2 Rupees, Stainless Steel, Multiple Mint Error, Multiple strikes on both sides, Planchet Shift on both sides while striking, planchet 
elongation due to multiple strikes, Partial brockage and Indent on reverse. Very Fine. Rare.

Estimate :  2,200 - 2,500

901. 5 Rupee, Copper Nickel, 1996, Kolkata Mint, Mint Error, Double Struck on both sides. Scarce.
Estimate :  2,000 - 2,200
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902. 5 Rupees, Nickel Brass, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes, Planchet Shift on both sides while striking. Fine. 
Scarce.

Estimate :  1,500 - 1,800

903. 5 Rupees, Nickel Brass, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes, Planchet Shift on both sides while striking. Fine. 
Scarce.

Estimate :  1,500 -1,800

904. 5 Rupees, Nickel Brass, Multiple Mint Error, Multiple strikes on both sides, Planchet Shift on both sides while striking, planchet elongation 
due to multiple strikes, Indent on reverse. Very Fine. Rare.

Estimate :  2,500 -2,800

905. Proof Coin, Silver, 10 Rupees, 1971, Food for all, Bombay Mint. Proof, Slabbed & Graded PF65 by NGC, Scarce.
Estimate :  4,000-5,000

906. 10 Rupees, Bimetallic, 2016, Noida Mint, Mint Error, Curved clip on the core (center piece) of the bi-metallic planchet. Fine, Scarce.
Estimate :  500-800

907. 10 Rupees, Bimetallic, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Planchet Shift while striking, Indent on reverse. Fine. Scarce.
Estimate :  1,500 - 1,800

908. 10 Rupees, Bimetallic, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Planchet Shift while striking, Indent on reverse. Fine. Scarce.
Estimate :  1,500 -1,800

909. 10 Rupees, Bimetallic, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Multiple strikes, Planchet Shift while striking, Indent on reverse. Fine. 
Scarce.

Estimate :  1,500-1,800

910. 10 Rupees, Bimetallic, 2017, Kolkata Mint, Multiple Mint Error, Planchet shift while striking, Indent on obverse. Fine. Scarce.
Estimate :  1,500 -1,800
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R.

R.

R.

R.

R.

R.

R.

R.

Auction - 8

98

Republic India

902 903 904

905

906 907

908 909

910



99

Foreign Coins

911. Afghanistan, Taimur Shah Durrani, 1170 AH, Lahore, Silver Rupee, Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,000-2,500

912. Afghanistan, Ahmad Shah Durrani, 1176 AH, Lahore, Silver Rupee, Certified by NGC as AU 58, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,000-2,500

913. Afghanistan, Ahmad Shah Durrani, 1178 AH / RY 19, Lahore, Silver Rupee, Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,000-2,500

914. Afghanistan, Ahmad Shah Durrani, 1180AH / RY 21, Lahore, Silver Rupee, Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,000-2,500

915. Afghanistan, Taimur Shah Durrani, RY 6, Kashmir, Silver Rupee, Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,000-2,500

916. Andorra, 2011, Silver 10 Diners, 28.28 g, Commemorating 100th Anniversary of the Birth of Mother Teresa, Obv : Coat and Arms of 
Principality of Andorra & World Map,  Rev : Portrait of Mother in her traditional Uniform Sari (Missionaries of Charity, Kolkata, India). 
Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 4,000-5,000

917. Austria, Franz Joseph I, 1900, Silver 5 Corona, 23.9 g, (KM# 2807). Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,500-2,000

918. Austria, Franz Joseph I, 1915, Gold 4 Ducats, 13.96 g, Restrike issue, (KM# 2276). Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 40,000-45,000
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919. Austria, 1963, Silver 50 Schilling, 20 g, 600th Anniversary of the Austrian Tyrol, (KM# 2894). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,500-1,800

920. Bahamas, Elizabeth II, 1966, Silver 2 Dollars, 29.8 g, (KM#9). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,800-2,000

921. Bahamas, Elizabeth II, 1973, Silver 5 Dollars, 42.12 g, (KM# 42A). Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,800-3,000

922. Belgium, 1850, Silver 5 Francs, 25 g, (KM# 17). Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,800-2,000

923. Belgium, 1873, Silver 5 Francs, 24 g, (KM# 24). Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,800-2,000

924. Bermuda, Elizabeth II, 1959, Silver Crown, 28.28 g, Commemorating 350th Anniversary - Colony Founding, (KM# 13). Uncirculated, 
Scarce. 

Estimate : Rs. 3,000-4,000

925. Bhutan, Jigme Dorji, 1966, Copper-Nickel 3 Rupees, 28.2 g, (KM# 32). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : Rs. 6,000-8,000
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926. Bhutan, Jigme Dorji, 1966, Copper-Nickel Set of 3 Rupees, 1 Rupee, 50 Np, 25 Np, (KM# 32,31,30,29). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : Rs. 8,000-10,000

927. British Virgin Islands, Elizabeth II, 1983, Silver Dollar, 30.28 g, Commemorating 30th Anniversary Coronation of Queen Elizabeth II, 
(KM# 36). Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 1,800-2,000

928. British Virgin Islands, Elizabeth II, 1985, Silver 20 dollars, 19 g, Commemorating Sunken Ship Treasures of the Caribbean Series, (KM# 
63). Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 1,500-1,800

929. Burma , 1853, Silver Mu, Obv : Peacock Left, Full Display.,  Rev : The outer reverse legend is 'Yandabon Nepydiaw' or 'Mandalay the Royal 
residence'.. (KM# 7). Very Fine, Scarce. "

Estimate : Rs. 3,000-3,500

930. Cayman Islands, 1981, Silver 10 Dollars, 28.28 g, Commemorating  Royal Wedding , (KM# 68A). Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,500-3,000

931. Cayman Islands, 1994, Silver 2 Dollars, 28.28 g, Commemorating 200th Anniversary of the Wreck of the "Ten Sails", (KM# 114). Proof, 
Scarce. 

Estimate : Rs. 2,500-3,000
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932. Congo Democratic Republic, 2000, Copper-Nickel 5 Francs, 26.5 g, Obv : Standing lion facing, denomination below,  Rev : Multicolor fish 
scene, date below. (KM#160). Uncirculated, Scarce. 

Estimate : Rs. 1,200-1,500

933. Cook Islands, Elizabeth II, 2014, Silver 5 Dollars, 20 g, Obv : Effigy of queen Elizabeth II facing right, date below,  Rev : 3 D Image of 
Grand Canyon with lettering Grand Canyon Spectacular landscapes. Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 2,500-3,000

934. Cuba, 1993, Silver 5 Pesos, 15 g, Commemorating Historia Postal de Cuba (Postal Ship), ( KM# 524). Proof, Scarce. "
Estimate : Rs. 1,500-1,700

935. Cuba, 1993, Silver 5 Pesos, 15 g, Commemorating Historia Postal de Cuba (Postal Ship), ( KM# 524). Proof, Scarce. "
Estimate : Rs. 1,500-1,700

936. Equatorial Guinea, 1970, Silver 100 Psetas, 20 g, Commemorating Goya's La Maja Desnuda, (KM# 13). Proof, Rare. 
Estimate : Rs. 4,500-5,500

937. Equatorial Guinea, 1970, Silver 200 Psetas, 40 g, Commemorating 1970 World Cup in Mexico, (KM# 14). Proof, Rare. "
Estimate : Rs. 4,000-5,000

938. Ethiopia, Menelik II, 1889, Silver Birr, 28 g, (KM# 5). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : Rs. 4,000-5,000

939. Ethiopia, Haile Selassie I, 1923, Silver 50 Matonya, 7.1 g, (KM# 31). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,500-2,000
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940. Fiji, Elizabeth II, 1995, Silver 10 Dollars, 31.52 g, Commemorating 1996 Summer Olympics, Atlanta, (KM# 79). Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,500-3,000

941. France, 1998, Silver 10 Francs, 21.16 g, Commemorating Italy World Cup Football, (KM# 1165). Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,800-2,000

942. French Indochina, 1924, Silver Piastre, 26.95 g, (KM# 5a.1). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,500-2,000

943. French Oceania, Aluminum Set of 50 Centimes and 5 Francs, Uncirculated, Scarce. 
Estimate : Rs. 800-1,000

944. Gambia, 1994, Silver 20 Dalasi, 31.47 g, Commemorating Olympic Games 1996, (KM# 47). Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 2,000-2,500

945. German East Africa, Guilelmus II , 1893, Silver Zwei (2) Rupien, 23.24 g, Obv : Effigy of emperor  facing left,  Rev : Coat of arms of the 
German East Africa Company, denomination below. (KM#5). Very Fine, Scarce. "

Estimate : Rs. 20,000-22,000

946. German East Africa, Guilelmus II , 1905, Silver Rupee, 11.6 g, (KM# 10). Very Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 3,000-3,500
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947. German States - Prussia, 1876, Silver 5 Mark, 28.7 g, (KM# 503). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : Rs. 3,000-3,500

948. Germany, 2006, Silver 10 Euro, Commemorating  2006 Fifa Worldcup, Proof, Scarce. 
Estimate : Rs. 1,200-1,500

949. Germany, Silver 10 Mark, Germany Set of 4 Different 10 Mark coins. Uncirculated, Scarce. (4 Nos). 
Estimate : Rs. 4,000-5,000

950. Gibraltar, Elizabeth II, 2006, Silver 5 Pounds, 28.28 g, Issued Commemorating 80 Glorious Years of Reign, Obv : Queen Bust,  Rev : Queen 
Holding the Baby. Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 2,000-2,500

951. Gibraltar, Elizabeth II, 2006, Silver 5 Pounds, 28.28 g, Issued Commemorating 80 Glorious Years of Reign, Obv : Queen Bust,  Rev : Queen 
as Grandmother Holding the Baby. Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 2,000-2,500

952. Gibraltar, Elizabeth II, 2006, Silver 5 Pounds, 28.28 g, Issued Commemorating 80 Glorious Years of Reign, Obv : Queen Bust,  Rev : Young 
Queen. Proof, Scarce. 

Estimate : Rs. 2,000-2,500
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953. Gibraltar, Elizabeth II, Copper-Nickel Crown, Set of 5 Different Year Coins on Sports (1993,1994, 1994,1996,1998) . Uncirculated, 
Scarce. (5 Nos). 

Estimate : R. 2,500-3,000

954. Guernsey, 1996, Silver 5 Pounds, 28.28 g, Commemorating Euro 96 finals Football Series, Obv : Lettering: ELIZABETH II BAILIWICK 
OF GUERNSEY 1996,  Rev : Soccer ball and European map. (KM# 68). Proof, Scarce.

Estimate : R. 2,400-3,000

955. Isle of Man, 1977, Silver One Crown, 28.28 g, 25th Anniversary of the Accession of Queen Elizabeth II, (KM# 42A). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

956. Isle of Man, 1978, Silver One Crown, 28.28 g, 25th Anniversary of the Accession of Queen Elizabeth II, (KM# 43A). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

957. Isle of Man, 1986, Silver One Crown, 28.47 g, Commemorating World Cup Soccer in Mexico, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200
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958. Isle of Man, 1986, Silver 1 Crown, 28.45 g, Commemorating 1986 World Cup, Mexico, (KM# 162). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,200-2,500

959. Isle of Man, 1986, Silver 1 Crown, 28.28 g, Commemorating 1986 World Cup, Mexico, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

960. Isle of Man, 1998, Silver 1 Crown, 28.28 g, Commemorating France Worldcup, Proof, Scarce. 
Estimate : R.2,000-2,200

961. Italy, Silver Group of 3 Coins 1936 10 Lires 2 numbers and 1915 1 Lira. Very FIne, Scarce. 
Estimate : R. 6,000-7,000

962. Jamaica, Elizabeth II, 1980, Silver 25 Dollars, 136.08 g, Commemorating  1980 Olympics, Proof issue in Red Velvet Box. (KM# 88). 
Proof, Scarce. 

Estimate : R. 8,000-8,500
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963. Jamaica, Elizabeth II, 1994, Silver 25 Dollars, 28.28 g, Commemorating Queen Elizabeth's Wedding Anniversary and Queen Mother's 
Birthday, (KM# 169). Proof, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200

964. Japan, Hammered Coinage of coins of the Meiji Restoration, 1867-1869, Gold Nibu, Lot of 4 Coins, weight of each coin is 1.63 grams. 
(KM C18). Uncirculated, Scarce. (4 Nos). 

Estimate : R. 10,000-12,000

965. Latvia, 1931, Silver 5 lati, 25 g, (KM# 9). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

966. Marshall Islands, 1994, Silver 20 dollars, 15.55 g, Commemorating World Cup Soccer, (KM# 189). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-1,700

967. Mauritius, Elizabeth II, 1977, Silver 25 Rupees, 28.4 g, (KM# 4). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

968. Mexico, 1948, Silver 5 Pesos, 30 g, Obv : Deeply embossed Mexican eagle eating rattlesnake and perching  upon prickly pear cactus with 
oak leaf and yupon(?) cluster beneath,  Rev : Aztec chieftain 'Cuauhtemoc' centered with surrounding lettering and repeating block "L" 
shape around rim date right side. (KM# 465). Uncirculated, Scarce. 

Estimate : R. 2,200-2,500

969. Mexico, 1968, Silver 25 Peso, 22.5 g, Commemorating 19th Summer Olympics - Mexico 1968, Obv : Coat of arms. With legend at top. 
Value at left, fineness and mint mar at right,  Rev : Pelota player with court on background. With legend all around and Olympic rings at 
bottom. (KM# 479). Uncirculated, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,200
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970. Mexico, 1989, Silver 100 Peso, 31.1 g, Commemorating World Cup - Mexico 1986, (KM# 499). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,200-2,500

971. Mombasa Under British Protectorate, 1888, Silver Rupee, 11.56 g, Obv : Lettering: IMPERIAL BRITISH EAST AFRICA COMPANY,  
Rev : Lettering: MOMBASA  RUPEE, Persian Denomination. (KM# 5). Very Fine, Rare. 

Estimate : R.  3,000-4,000

972. Nepal, 2016, Copper-Nickel 100 Rupees, Golden Jubilee (50 years) of Nepal Philatelic Society, Set of 2 coins. One coins with Wrong 
Hindu Year 1935 and other with correct year 1938. Uncirculated, Rare as a set. (2 Nos). 

Estimate : R. 3,000-4,000

973. Nepal, Jaya Rajya Prakash Malla, 1745-1758 AD, Silver Dam, 0.04 g, World's coin also known as Fukka Dam as it flies in air.. (KM# 403). 
Very Fine, Rare. 

Estimate : R. 1,500-2,000

974. Nepal under Lichavi Kingdom, Narendradeva , 641 - 680 AD, Copper Dam, Obv : Bull to right, Crescent above,  Rev : Nagari legend 
Pashupati within dotted border. (RGV# 96). Very Fine, Scarce. 

Estimate : R. 1,000-1,500

975. New Zealand, 1974, Silver Dollar, 27.3 g, Commemorating British Commonwealth Games, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200
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976. New Zealand, 1977, Silver One Dollar, 27.3 g, In Box, (KM# 46). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

977. New Zealand, 1979, Silver One Dollar, 27.3 g, In Box, (KM# 48A). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

978. Portugal, Carlos I, 1898, Silver 500 Reis, 12.5 g, Commemorating 400th Anniversary of the Discovery of India, (KM# 538). Very Fine, 
Scarce. 

Estimate : R. 1,400-1,800

979. Russia, 1979, Silver 10 Roubles, 33.33 g, Commemorating 1980 Summer Olympics, Moscow -Judo, (Y# 171). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,700-3,000

980. Russia, 1979, Silver 10 Roubles, 33.33 g, Commemorating 1980 Summer Olympics, Moscow - Boxing, (Y# 170). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,700-3,000

981. Russia, 1979, Silver 10 Roubles, 33.33 g, Commemorating 1980 Summer Olympics, Moscow - Boxing, (Y# 170). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,700-3,000

982. Russia, 1980, Silver 5 Roubles, 16.67 g, Commemorating 1980 Summer Olympics, Moscow - Running, (Y# 154). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,600-2,000

983. Russia, 1980, Silver 10 Roubles, 33.33 g, Commemorating 1980 Summer Olympics, Moscow - Tug of War, (Y# 184). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,700-3,000
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984. Samoa, 1976, Silver Tala , 30.4 g, Commemorating  Summer Olympics - Weight Lifting, (KM# 22A). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,200-2,500

985. Singapore, 1973, Silver 5 Dollars, 25 g, Commemorating 7th Southeast Asia Peninsular Games, (KM# 10). Uncirculated, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

986. Soloman Islands, Elizabeth II, 1992, Silver 10 Dollars, 31.47 g, (KM# 46). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

987. South Africa under ZAR Kingdom, 1897, Silver 2.5 SShilling, 14.04 g, (KM# 7). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,200

988. Straits Settlements, George V, 1921, Silver 50 Cents, 8.4 g, (KM# 35). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate : R. 1,500-2,000

989. Tanzania, 1974, Silver 500 Shillingi, 35 g, Issued on theme of Conservation of Wildlife, Obv : Head of President J.K. Nyerere left,  Rev : 
Black Rhinoceros facing. (KM# 8a). Proof, Scarce. 

Estimate : R. 3,500-4,500

990. Tibet, Silver 3 Srang, 12.5 g, Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 3,000-5,000

991. Tokelau, Elizabeth II, 1988, Silver 5 Tala, 27.2 g, Commemorating 1988 Summer Olympics, Seoul, Obv : Effigy of queen Elizabeth II 
facing right, denomination below,  Rev : Player Throwing Javelin. (KM# 10). Proof, Scarce. 

Estimate : R. 2,500-3,000
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992. Tokelau, Elizabeth II, 2014, Silver 5 Dollars, 31.1 g, Obv : Effigy of queen Elizabeth II facing right, denomination below, Rev : Two Horses 
Racing. Uncirculated, Scarce. 

Estimate : R. 2,200-2,500

993. Tokelau, Elizabeth II, 2014, Silver 5 Dollars, 31.1 g, Obv : Effigy of queen Elizabeth II facing right, denomination below,  Rev : Two 
Horses Racing. Uncirculated, Scarce. 

Estimate : R. 2,200-2,500

994. Tonga, 1982, Silver 10 paanga, 28.28 g, Commemorating Commonwealth Games, Obv : Mintage is just 10000. (KM# 78). Scarce. 
Estimate : R. 2,200-2,500

995. Turkey, 1984, Silver 5000 Lira, 23.33 g, Commemorating Winter Olympics, (KM# 971). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

996. Turkey, 1327 AH, Silver 20 PARA, 23.54 g, (KM# 780). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 2,200-2,500

997. Turks and Caicos, 1994, Silver 20 Crowns, 28 g, Winter Olympics - Hockey, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

998. Turks and Caicos, 1994, Silver 20 Crowns, 28 g, Winter Olympics - Skating, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

999. Turks and Caicos, 1996, Silver 20 Crowns, 28 g, Winter Olympics - Cycling, Proof, Scarce. 
Estimate : R.. 2,000-2,500
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1000. USA, 1851, Gold Dollar, 1.64 g, (KM#73). Very Fine, Scarce. 
Estimate : R. 15,000-18,000

1001. USA, 1881, New Orleans, Silver Morgan Dollar, 26.73 g, Uncirculated, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

1002. USA, 1885, San Francisco, Silver Morgan Dollar, 26.73 g, PCGA Graded MS 64, Scarce. 
Estimate : R. 2,000-2,500

1003. USA, 1893, Silver Haf Dollar, 12.45 g, Commemorating Columbian Exposition, (KM# 117). Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,200-1,500

1004. USA, 1971, Silver Dollar, 24.59 g, Proof Issue in a Wodden Box, (KM# 203A). Proof, Scarce. 
Estimate : R.  2,000-2,500

1005. USA, 1983, Silver Dollar, 26.73 g, Seoul Olympics, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

1006.  USA, 1988, Silver Dollar, Obv : Representation of the traditional Greek discus thrower inspired by the ancient work of the sculptor Myron.,  
Rev : Head and upper body of an American Eagle. (KM# 209). Proof, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000
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1007. USA, 1988, Silver Dollar, 26.73 g, Seoul Olympics, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

1008. USA, 1997, Silver Dollar, 26.73 g, Botanical garden 1820 - 1995, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

1009. USA, 1999, Silver Dollar, 26.73 g, Colored Coin - Bullion Issue, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 1,800-2,000

1010. USA, 2000, Silver Dollar, 26.73 g, Obv : Representation of the traditional Greek discus thrower inspired by the ancient work of the sculptor 
Myron.,  Rev : Head and upper body of an American Eagle. (KM# 273). Proof, Scarce. 

Estimate : R. 1,800-2,000

1011. USA, 2004, Silver Dollar, 26.73 g, Lewis & Clark Bicentennial, Proof, Scarce. 
Estimate : R. 2,500-3,000

1012. Zambia, 2001, Silver 4000 Kwacha, 50 g, Illusion, Square Shaped, Proof, Rare. 
Estimate : R. 5,000-6,000
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Medals

1013. Sachin State, Copper Medal, 16.59 g, 32.23 mm, Obv : Sachin State written in a wreath, Rev : Persian inscription with date AH 1342. Hook 
Broken. (Unlisted). Very Fine with edge knock, Very Rare. 

Estimate : R. 2,000-2,200

1014. India Medal, Victoria, 1895, Bronze, awarded to Driver Prem Singh 1st Patiala I. S. Infy, Obv : Portrait of Queen Victoria, Legends around, 
Rev : British and Indian soldiers supporting a standard. (MYB 142). Very Fine with Edge Knocks, Scarce.

Estimate : R. 8,000-10,000

1015. Coronation Medallion, George V, 1911, Obv : Profile portrait of George V facing left, with the legends GEORGE V CROWNED JUNE 22 
1911, Rev : Portrait of his wife Queen Mary also facing left, and the legend QUEEN MARY JUNE 22 1911. Extremely Fine, Scarce.

Estimate : R. 5,000-6,000

1016. WW1 Indian Army Overseas Service Badge, Bronze, Extremely Fine with Pin, Scarce.
Estimate : R. 3,000-4,000

1017. General Service Medal, George VI, Silver, S.E. Asia 1945-46 bar, awarded to I. O. 46247 SUBDR. SANTA SINGH. 2-13 F.F. RIF., Obv : 
Portrait of George VI, Rev : Standing figure of Victory in a Greek helmet and carrying a trident. (MYB 174). Extremely Fine, Scarce.

Estimate : R. 3,500-4,000

1018. Army Rifle Association India, Copper, 18.45 g, 35.26 mm, Obv : Lioness with N.I.R.A. (North India Rifle Association) 1863-86 in a 
decorative tablet, Rev : B.P.R.A. 1887-1921 (Bengal Presidency Rifle Association) in a tablet, medal by J. Pinches. (Pud 9600). Edge 
Knocks otherwise very fine, Scarce.

Estimate : R. 1,500-2,000

Auction - 8 MedalsMedals

1013
1014

1015 1016

1017

1018



116

1019. IV Punjab Junior Hockey Championship Medal, 22.03 g, 38.48 mm, Obv : Depiction of Hockey Match, Rev : Organised by D. H. A. 
Hissar 1961 in centre, IV Punjab Juniors Hockey Championship around. Edge Knocks, Scarce.

Estimate : R. 2,000-2,200

1020. Maternity and Child Welfare Medal, 10.82 g, 28.93 mm, Unnamed, Obv : Lord Chelmsford Medal, by The Maharaja of Sonpur, Rev : 
Lady Chelmsford all India League, For Maternity & Child Welfare in centre in a wreath. Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 5,000-6,000

1021. Marathon Medal, 1957, Bronze, 58.10 g, 50.93 mm, Awarded to A. K. Ghosh by St. Paul's School, Obv : School logo in centre, St Paul's 
School Darjeeling around, Rev : 1957, One Mile, Open, A. K. Ghosh, Time 5 Mins 28.4 secs, School record 4 Mins, 57.8 secs, wreath 
around. Extremely Fine, Scarce.

Estimate : R. 5,000-7,000

1022. Bhutan Coronation Medal, 1974, Nickel, Obv : Portrait of the king to the left, Rev : legend in Bhutanese and below in English Coronation 
His Majesty Jigme Singye Wangchuck King of Bhutan 1974. Struck to commemorate his coronation on 2nd June 1974. Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 2,000-3,000

1023. Nepal Order of Gurkha Dakshin Bahu, 4th Class Medal, 34.91 g, 57.7 mm x 61 mm, Silver star base, Two hallmarks on the reverse, On a 
full-length neck Ribbon with Hook and Eye, Accompanied in its hard shelled case of Issue, Recessed Medal Bed. Extremely Fine, Rare.

Estimate : R. 3,500-4,000

1024. Tonk, Brass Exhibition Token, 26.11 g, Obv : Tonk Exhibition 1940, Rev : Blank. Fine, Scarce.
Estimate : R. 2,000-2,500
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1025. Ram Tanka, Temple Token, Silver Temple token, 11.22 g, Obv : Figures of Rama and Lakshmana standing to right, Rev : Lord Rama sitting 
with Sita, Hanuman and attendant to the sides. Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 4,000-5,000

1026. Tea Token, Brass, 9.38 g, 30.27 mm, Lungla (Sylhet) Tea Co. Ld, Obv : Lungla (Sylhet) Tea Co. Ld with central hole, Rev : Lungla Division 
with central hole. (F. Prid. 69). Fine, Rare.

Estimate : R. 2,000-2,500

1027. Tea Token, Brass, 5.54 g, 25.73 mm, ChandporeTea Co Ld on both sides with Letter B overstruck. Fine, Rare.
Estimate : R. 60,000-70,000

1028. Govt of Andra Pradesh, Copper Nickel Token, 12.56 g, 31.13 mm, Obv : Pay & Accounts Office Hyd, Govt of AP and Star in centre, hole, 
Rev : Token number SB 953, hole. Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 500-800

1029. I G Mint Hyderabad, Canteen Token, Aluminum, 2.05 g, Obv : Canteen Token I G Mint, Hyd Rev : Blank. Very Fine, Scarce.
Estimate : R. 1,500-2,000

1030. I G Mint Hyderabad, 1996, Canteen Token, Aluminum, 1.31 g, Obv : Star in centre and Letters I.G.M.C.T.H around Rev : 1996. Very Fine, 
Scarce.

Estimate : R. 35,000-40,000

1031. India Government Mint, Set of 2 Medallion, 1. Silver, 1977, 12.04 g, Obv : Depiction of mint, Alipore Calcutta, Rev : Silver Jubilee 
Celebration 19th March 1977,  2. Silver (Gold Plated), 2002, 13.03 g,  2002, Obv : Depiction of mint, Alipore Kolkata, Rev : Golden Jubilee 
Celebration 19th March 2002. Uncirculated, Rare as a set.

Estimate : R. 8,000-10,000
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1032. Reserve Bank of India, Silver Token, 10.11 g, Issued in 1997 for 75 years of Employees Association of  (1922-1997). UNC, Rare.
Estimate : R. 6,000-8,000

1033. Reserve Bank of India, Silver Medal, 1985, Golden Jubilee of RBI (1935-1985), Tiger and Palm logo of RBI, English and Devanagari on 
both side, Extremely Fine. Scarce.

Estimate : R. 2,500-3,000

1034. Mumbai Port Trust, Silver Medallion, 49.72 g, 50.40 mm, Issued as a momento for retiring employees, Obv : Logo of Mumbai Port Trust, 
Rev : Legend Seva Nivrutti Smruti Chinha. Extremely Fine, Rare.

Estimate : R.. 8,000-10,000

1035. Mumbai Port Trust, Silver Medallion, 49.72 g, 50.40 mm, Issued as a momento for retiring employees, Obv : Logo of Mumbai Port Trust, 
Rev : Legend Seva Nivrutti Smruti Chinha. Extremely Fine, Rare.

Estimate : R. 2,000-2,200

1036. The Tata Iron and Steel Company, Long Service Medal, 41.81 g, 44.68 mm, Issued for 25 years of service to Mr. P. Singh, Obv : Portrait of 
Mr. Jamshedji Tata, The Tata Iron And Steel Company in English around, Rev : For 35 years' Service in English. With hook and pin, Very 
Fine with Edge knocks, Rare.

Estimate : R. 2,000-2,500

1037. Bharat Ratna Dr. M. Visvesvaraya, Birth Centenary 1860-1960, Metal Badge. He was an Indian engineer, scholar, statesman and the 
Diwan of Mysore from 1912 to 1918. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate : R. 2,000-2,500

1038. United Bank of India, Silver Medallion, 1975, Issued for silver Jubilee of UBI (1950-1975), Extremely Fine with acrylic case, Rare.
Estimate : R. 3,000-3,500
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Paper Money

1039. British India, 1 Rupee, George V, 1917, Front : Silver coin of King George V in left, Government of India in centre, Rev : GRI on top left, 
reverse of 1917 coin on the right, Watermark : Star enclosed in rectangle, GRI on top and wavy lines at bottom, Signed by : A. C. McWatters, 
Serial No : O9 947837. (J&R 3.1.2A). Fine with fold marks, Stains, Rare.

Estimate : R. 20,000 - 25,000

1040. British India, 10 Rupees, George V, ND (1925), Front : King George V in right, Government of India in top and lower margin, Rev : GRI on 
top left, Motto of star of India on lower right, 10 on top right and lower left, Signed by : H. Denning, Watermark : Profile portrait of George V, 
stylized GRI above and GOVT OF INDIA below, Serial No : J39 744479. (J&R 3.7.1). Very Fine with fold marks, Rare.

Estimate : R. 23,000 - 25,000

1041. British India, 100 Rupees, George VI, 1938, Front : King George VI in right, Reserve Bank of India in top, Rev : RESERVE BANK OF 
INDIA on top, Roaring Tiger in centre, ONE HUNDRED RUPEES below, Signed by : C. D. Deshmukh, Watermark : Profile portrait of 
George VI facing right, RESERVE BANK/OF/INDIA in four lines, Issue office : Calcutta, Serial number: B19 202383. Staple Pin holes and 
Needle holes. (J&R 4.7.2B). Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 13,000 - 15,000

1042. British India, George VI, 100 Rupees, 1938, Front : King George VI in right, 1000 written in four corners, Reserve Bank of India in top, 
Rev : RESERVE BANK OF INDIA on top, Snow-capped mountain range in background with trees in foreground in centre, ONE 
THOUSAND RUPEES below, Signed by : J. B. Taylor, Watermark : Profile portrait of George VI facing right, RESERVE BANK OF 
INDIA above potrait, Issue office : Calcutta, Serial number: A6 885598. (J&R 4.8.1B). Very Fine with Pin Holes and fold marks, Rare.

Estimate : R. 85,000 - 90,000
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1043. Republic of India, Rupee 1, 1964, signed by S. Bhoothalingam, Inset B, Serial no A21 048928. (J&R 6.1.5.2A). Folds, Very Rare.
Estimate : R. 2,500-3,000

1044. Republic India, Set of  28 x One Rupee note, 1. 1949, Signed by : KRK Menon, 2. 1950, Signed by : K. G. Ambegaonkar 3. 1951, Signed by 
: K. G. Ambegaonkar, 4. 1951, Signed by : H. M. Patel, 5. 1957, Signed by : H. M. Patel, 6. 1957, Signed by : A. K. Roy, 7. 1957, Signed by : 
L. K. Jha, 8. 1963, Signed by : L. K. Jha, 9. 1964, Signed by : S. Bhoothalingam, 10. 1965, Signed by : S. Bhoothalingam, 11. 1966, Signed 
by : S. Bhoothalingam, 12. 1967, Signed by : S. Jagannathan, 13. 1969, Gandhi Commemorative Signed by : I. G. Patel, 14. 1972, Signed by 
I.G. Patel, 15. 1975, Signed by M. G. Kaul, 16. 1976, M.G. Kaul, 17. 1976, Manmohan Singh, 18. 1981, N. Narsimham, 19. 1981, R. N. 
Malhotra, 20. 1985, Pratap Kishen Kaul, 21. 1985, S. Venkitaramanan, 22. 1986, S. Venkitaramanan, 23. 1989, Gopi Arora, 24. 1990, Bimal 
Jalan, 25. 1991, S. B. Shukla, 26, 1991 M. S. Ahluwalia, 27. 1992, M. S. Ahluwalia, 28. 1994, M. S. Ahluwalia, Fine to UNC, Contains 1964 
Bhoothalingam in UNC, Scarce.

Estimate : R. 17,000 - 20,000

1045. Republic of India, 5 Rupees, Set of consecutive numbered 3 notes, Signed by : B. Rama Rau, Serial No.: L98 942891, 942892, 942893, 
Water-mark : Ashoka Pillar. (J&R 6.3.2.1). UNC, Stapler Holes, Rare as a set. (3 Nos)

Estimate : R.. 2,000 - 2,500

Auction - 8 Paper Money

1043

1044

1045



121

1046. Republic of India, 5 Rupees, ND (1970), Mahatma Gandhi Commemorative issue, Front : Reserve Bank of India on top, 5 in Centre, 
Ashoka Pillar on right, Rev : Reserve Bank of India in Hindi above vignette of Mahatma Gandhi in central panel, Signed by : B. N. Adarkar, 
Serial No : F22 155417. (J&R 6.3.7.2). Very Fine, Scarce.

Estimate : R. 2,000-2,500

1047. Republic of India, 10 Rupees, Set of 7 Different type notes, 1. Signed by B. Rama Rau, without Hindi Denomination, (J&R 6.4.1.2), 2. 
Signed by B. Rama Rau, with Hindi Denomination Dus Rupaya, (J&R 6.4.2.1), 3.  Signed by B. Rama Rau, with Hindi Denomination Dus 
Rupaye, (J&R 6.4.3.1), 4. Signed by H. Iengar, with Hindi Denomination Dus Rupaye, without Inset, (J&R 6.4.3.2), 5. Signed by H. Iengar, 
with Hindi Denomination Dus Rupaye, with Inset A, (J&R 6.4.3.2A), 6. Signed by P. C. Bhattacharya, with Hindi Denomination Dus 
Rupaye, with Inset A, (J&R 6.4.4.1A), 7. Signed by P. C. Bhattacharya, with Hindi Denomination Dus Rupaye, with Inset B, (J&R 
6.4.4.1B). Fine to Very Fine, Folds, Rare as a set.

Estimate : R. 3,000-4,000
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1048. Republic of India, Error 10 Rupees, 2011, Serial number : 86A 454722, Printing error with print on only one side, Only serial number 
printed on front side. (J&R 6.4.13 type). About UNC, Rare. 

Estimate : R. 500 - 800

1049. Republic of India, 100 Rupees, ND, Front : Reserve Bank of India on top, One Hundred rupees in English and Hindi in Centre, Ashoka 
Pillar on right, Rev : Reserve Bank of India above vignette of Hirakud Dam in central panel, Signed by : H.V.R Iengar, Serial No : AA43 
309025. (J&R 6.7.4.1). Very Fine with Fold, Margin Damage, Scarce.

Estimate : R. 1,500 - 2,000

1050. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1975), Front : Reserve Bank of India in Hindi and English in Centre, Ashoka Pillar on right, 1000 in 
centre in lower panel, Rev : Bharatiya Reserve Bank in Hindi above vignette of Brihadeeswarar temple Tanjore in central panel, Bombay 
Circle, Signed by : N.C. Sengupta, Serial No : AO 359153. (J&R 6.9.4.1). Handstamp at back, Very Fine with Folds, Holes, Scarce.

Estimate : R. 11,000 – 12,000
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1051. Tibet, 100 Srang, ND (1942-1959), Orange on yellow underprint, Front : Two lions with fruit bowl at center, two lines of text, Round seal at 
left, Rev : Designs in orange, green, red, and black, Seated figure, These notes were made by pasting together three sheets, the middle one 
having a two line security legend printed on it. (Pick P11). Margin Damage, Very Fine, Rare.

Estimate : R. 5,000 - 6,000
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Conditions of Sale 

1. This public auction sale is conducted by Pune based licensed auctioneer, Imperial Auctions – a part of  Gajalakshmi Associates Pvt Ltd (hereinafter referred 
to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction automatically means acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated herein.

2. The Auctioneer hereby reserves the right to include in any auction sale its own material and others material. 
3. Imperial Auctions reserves the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. The Auctioneer may withdraw any lots without 

notice prior even if the bidding has started on the lot. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages arising from either the 
withdrawal of material at the auction or the delay or cancellation of the auction. 

4. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any reasons. 
5. The Auctioneer has all rights to refuse any bid/s. 
6. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These estimates are not representative of a reserve price and are 

published only as a guide to buyers. 
7. Bids lower than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer. 
8. The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve price established by the consignor. 
9. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim which may 

arise in respect of any lot. 
10. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid will be the 

earliest received bid. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.
11. The bids would be allowed only from a registered member. Registration process may require your Client ID and/or you may be required to fill a registration 

form with your address, telephone number, and signature, after which you will be allotted a numbered paddle to bid. In case of Bidders not known to 
auctioneers, the auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to take 
part in the auction.

12. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for full payment of the invoice. 
13. The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their previous bills. In case of a default of payment by the 

bidders, their Security Money Deposit will be forfeited and will not be returned. The auctioneers reserve the right to charge the interest at the rate of 2% per 
month for the overdue amount. 

14. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.
15. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
16. No bids will be accepted from Minors. 
17. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer shall not be 

liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing 
bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet. 

18. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to any buyer in respect 
of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or 
otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the right in 
forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale in the original packing and in the original state. Under no circumstances will the 
Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit 
whatsoever. 

19. Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must check the item accuracy at the time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible 
for any discrepancy which might be discovered after the lots have been removed from their original packing. 

20. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
21. Delivery is against payment in full. Delivery of the items maybe made on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
22. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's Premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total Invoice amount 

shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. 
23. Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 

receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be added to the 
purchase price. 

24. Credit card Payments are subject to 2% surcharge on Master and Visa Cards. 
25. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, and reserves 

the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within fourteen (14) 
days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the course of the auction. 

26. Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items  (including coins) over 100 years old, 
cannot be exported out of India except the permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi. 

27. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his invoice. The 
bidder must clear all their payments within a period of 2 months from the date of auction, else their claim on their auction items will cease to exists. The 
auctioneer in such a case will be at liberty to sale or reauction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By making a bid the buyer 
acknowledges his/her acceptance of all these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect and be construed in 
accordance with Indian law and are subject to Pune Jurisdiction. 

28. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972 and 
rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in an "as is" condition meaning that the item is sold with all existing faults and imperfections. 

29. The Bidders are required to provide all invoicing details to Imperial Auctions prior to the sale at the time of registering. 
30. The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact amount of 

shipping-handling and insurance will be conveyed when the final invoice is prepared. 
31. All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local Body/Octroi will be borne by the buyer. 
32. Purchases are normally shipped within 7 days from the date of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. The 

transfer and or delivery of ownership of antiquities along with registration is a regulatory process administered by the Archaeological Survey of India and 
may take longer than envisaged period of 7 days. The buyer will be informed about the current status or delay of their transfers.  

33. Buyers may choose to collect their purchases from Imperial Auctions office in Pune after the transfer is completed. 
34. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not received within 

such period, this shall be treated as a breach of contract and Imperial Auctions may take any steps, including the institution of legal proceedings, which are 
appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per month on the value of the lots. In case of such defaulters 
Imperial Auctions reserves the right to publish / announce their names on their website and at appropriate places.

35. Subject to Pune Jurisdiction.
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